



FAKTA OM GRØNT VAND

Vi er på jagt efter utætheder i varmeinstallationer hos fjernvarmekunderne i Aalborg Kommune samt brud på fjernvarmenettet. Vi tilsætter derfor et grønt farvestof til fjernvarmenettet, som effektivt afslører eventuelle utætheder.

Vi tilsætter farvestoffet fra den 6. november 2017 *

Det grønne farvestof

Farvestoffet er ufarligt og godkendt af sundhedsmyndighederne.

Farvestoffet er fortyndet så meget, at der ikke er en risiko forbundet med at drikke eller bruge det. Vi anbefaler dog, at du hurtigst muligt får repareret dit varmeanlæg, hvis der er en utæthed. Vandet i fjernvarmenettet forbliver grønt i en periode.

Det grønne vand forsvinder, når du har fået dit varmeanlæg repareret.

Der er en lille risiko for, at det grønne farvestof f.eks. kan give dit vasketøj eller andet et svagt grøntligt skær. Hvis du tager bad i det grønne vand, kan det også give håret et svagt grøntligt skær. Farven er ikke permanent og forsvinder, hvis tøj, hår mv. bliver skyllet med koldt vand.

Kontakt en VVS-installatør, hvis dit vand bliver grønt

Hvis vandet i din vandhane bliver grønt, er det tegn på et defekt varmeanlæg. Du skal kontakte en autoriseret VVS-installatør for at få det repareret. Du ejer varmeanlægget og er dermed selv ansvarlig for vedligehold og reparationer. Du behøver ikke at kontakte os i forbindelse med reparationen.

Kontakt os, hvis du ser grønt vand i naturen

Hvis du spotter grønt vand i et vandløb, en kloak, en sø eller lignende, er det tegn på brud på et rør. I så fald skal du kontakte os på tlf. 9931 4800 eller via Aalborg Forsyning Facebook.

Grønt vand skal mindske vandtab, samt hjælpe dig som kunde

Det stigende vandtab medfører en uønsket høj udgift til det vand, der bliver tilsat i forbindelse med levering af fjernvarmen. Kan vi mindske vandtabet, vil det være en både økonomisk og miljømæssig gevinst.

Vi ønsker samtidig at hjælpe dig med at finde eventuelle utætheder i dit varmeanlæg. Så du undgår at drikke eller bade i fjernvarmevand, og så du ikke skal betale ekstraudgifter. Enten i form af et øget vandforbrug eller en dårlig udnyttelse af fjernvarmen.

FÅ MERE INFO ...

Fra uge 43 kan du læse mere om grønt vand på aalborgforsyning.dk/grøntvand

* I uge 45 tilsætter vi det grønne farvestof til fjernvarmens hovednet. I uge 46 tilsætter vi farvestoffet til fjernvarmenettet i Hou, Vaarst/Fjellerad, Farstrup/Kølby og Ferslev/Ellidshøj